
 Comune di Zambrone 
(Provincia di Vibo Valentia) 

Tel. 0963-392022    Fax 0963-392023 

 UFFICIO AFFARI GENERALI 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
N.  52 del 12/03/2019 

 

OGGETTO:   Zambros. Impegno spesa per il conferimento delle civiche benemerenze.  

 

Il Responsabile del Servizio 

Nel proprio ufficio in data soprassegnata;  
Visti:  
Il T.U.O.E.L. n. 267 del 18.08.2000;  
il decreto Sindacale  n. 2 del 12.02.2019 col quale al sottoscritto venivano  attribuite le funzioni dirigenziali;  
 

PREMESSO 
Che con delibera di G. C. n. 63 del 07/03/2019 questa Amministrazione intende assegnare alcune 
benemerenze nell’ambito di una cerimonia solenne ed ufficiale che col tempo s’intende istituire e che sarà 
denominata Zambros, fornendo  atto di indirizzo al Responsabile del Servizio al fine di porre in essere tutti 
gli adempimenti necessari per l'attuazione del programma stesso; 
Che in esecuzione della citata deliberazione, esecutiva, si rende necessario procedere all’assunzione di 
impegno di spesa di €. 500,00 che sarà imputato sulla missione 5 programma 2 codice 1030202 ex cap 1040 
del predisponendo bilancio 2019; 
Che l’iniziativa di conferimento si svolgerà il 16 marzo in Zambrone capoluogo, alle ore 17.30, presso il 
Centro servizi sociali e che per tale evento sarà necessario offrire adeguata pubblicità e onorevole 
preparazione (manifesti, inviti, buffet, fiori, pergamene e cornici). 
Tenuto conto della volontà dell’Amministrazione di farsi carico delle spese relative all’ospitalità per la 
manifestazione descritta in premessa; 
Quantificata in €. 500,00 l’importo delle spese per l’attuazione del citato programma e per la piena  
attuazione dell’atto di indirizzo di cui alla  citata delibera G.C. n. 63/2019; 
Visto il Decreto del Ministro dell’Economia e delle Finanze del 23/01/2015 che prevede che, a decorrere 
dal  01 gennaio 2015, l’imposta sul valore aggiunto relativa alla cessione di beni ed alla prestazione di 
servizi, è versata allo Stato direttamente dalla Pubblica Amministrazione e pertanto le fatture emesse dopo 
il I° gennaio devono essere liquidate al netto dell’I.V.A.;  

Ritenuto dover procedere all'assunzione dell'impegno di spesa; 
 

DETERMINA   
1. la premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente atto; 
2. di assumere impegno di spesa, necessario per i fini di cui in premessa, di  €. 500,00  con la seguente 

imputazione: missione 5 programma 2 codice 1030202 ex cap 1040 del predisponendo bilancio 
2019; 

3. di dare atto che alla realizzazione del programma di manifestazioni di cui sopra si procederà   
mediante affidamento diretto; 

4. di procedere, con separati atti, alla liquidazione  delle  spese, a programma realizzato ed a 
presentazione  fatture o altra idonea  documentazione. 

5.  
                                                                                                     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

         Dott. Fabrizio LO MORO  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
Parere regolarità tecnica e correttezza amministrativa 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D.Lgs. del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. si ATTESTA  la regolarità e la correttezza 
dell’azione amministrativa del presente atto.  
 
Zambrone, lì 12/03/2019 
                                                                                                   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   
                                                                                   Dott. Fabrizio LO MORO 
 

 
 
 

AREA ECONOMICO-FINANZIARIA 
Parere di regolarita’ contabile ed attestazione copertura finanziaria 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 147 bis del D. Lgs. 18.8.2000, n. 267 e s.m.i. , si esprime parere favorevole sulla regolarità 
contabile  ed in relazione al disposto di cui all'art.147 bis e 151 del D.Lgs. 267/2000 si attesta la copertura  finanziaria 
dell’atto in oggetto. 
 

Zambrone, lì 12/03/2019 
                                                                                       Il Responsabile del Servizio Finanziario  
                                                                                                                     Rag. Giuseppe LO IACONO 
 


